Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! ------

О Законе Владимирской области «О полно-
мочиях органов государственной власти
Владимирской области в сфере регулирова-
ния деятельности казачества во Владимир-
ской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О полномочиях органов госу-

дарственной власти Владимирской области в сфере регулирования деятельности

казачества во Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатами Зако-
нодательного Собрания
Владимирской области
В.Н. Киселёвым, О.Н. Хох-
ловой, Е.А. Завьяловым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О полномочиях органов государственной власти Владимирской области
в сфере регулирования деятельности казачества во Владимирской об-

ласти

Принят Законодательным Собранием 2013 года--------------

Статья 1
Настоящий Закон принят в соответствии с Федеральным законом от 5 декаб-

ря 2005 года NQ154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», в
целях установления полномочий органов государственной власти Владимирской
области в сфере регулирования деятельности казачества во Владимирской облас-
ти.

Статья 2
К полномочиям Законодательного Собрания Владимирской области в сфере

регулирования деятельности казачества во Владимирской области относятся:
1) принятие законов Владимирской области по вопросам деятельности каза-

чества во Владимирской области;
2) осуществление контроля за исполнением не территории Владимирской об--

ласти законов по вопросам деятельности казачества во Владимирской области;

2

3) осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законо-
дательством.

Статья 3
Губернатор Владимирской области в сфере регулирования деятельности ка-

зачества во Владимирской области:
1) подписывает договоры (соглашения) с казачьими обществами для оказания

содействия администрации Владимирской области в осуществлении установлен-
ных задач и функций;

2) уполномочивает должностных лиц администрации Владимирской области
на подписание договоров (соглашений), заключаемых с казачьими обществами
для оказания содействия администрации Владимирской области в осуществлении
установленных задач и функций;

3) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законода-
тельством.

Статья 4
К полномочиям администрации Владимирской области в сфере регулирова-

ния деятельности казачества во Владимирской области относятся:
1) привлечение членов казачьих обществ для оказания содействия админист-

рации Владимирской области в осуществлении установленных задач и функций в
соответствии с заключенными договорами (соглашениями);

2) установление порядка заключения администрацией Владимирской области
договоров (соглашений) с казачьими обществами в соответствии с порядком при-
влечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы,
определяемым Правительством Российской Федерации;

3) осуществление контроля за соблюдением условий договоров (соглашений)
с казачьими обществами;

4) осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законо-
дательством.

Статья 5
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003